Республика  Татарстан

Совет  Сармановского
муниципального  района

423350, с .Сарманово , ул . Ленина , 35

Татарстан  Республикасы

Сарман  муниципаль
район  Советы

423350, Сарман  ав ., Ленин  ур ., 35 йорт

РЕШЕНИЕ

16 декабря  2014 года
	 N2 178

О  бюджете  Сармановского  муниципального  района

на  2015 год  и  плановый  период  2016 и  2017 годов

Совет  Сармановского  муниципального  района  Республики  Татарстан  РЕШИЛ :

Статья  1
1. Утвердить  основные  характеристики  бюджета  Сармановского

муниципального  района  на  2015 год :

1) прогнозируемый  общий  объем  доходов  бюджета  Сармановского

муниципального  района  в  сумме  712 765,4 тыс . рублей ;

2) общий  объем  расходов  бюджета  Сармановского  муниципального  района  в

сумме  712 765,4 тыс . рублей ;

3) дефицит  бюджета  Сармановского  муниципального  района  в  сумме  0,0 тыс .

рублей .
2. Утвердить  основные  характеристики  бюджета  Сармановского

муниципального  района  на  2016 год  и  на  2017 год :

1) прогнозируемый  общий  объем  доходов  бюджета  Сармановского

муниципального  района  на  2016 год  в  сумме  729 278,3 тыс . рублей  и  на  2017 год  в

сумме  763 679,1 тыс . рублей ;

2) общий  объем  расходов  бюджета  Сармановского  муниципального  района  на

2016 год  в  сумме  729 278,3 тыс . рублей , в  том  числе  условно  утвержденные  расходы

в  сумме  13 514,6 тыс . рублей , и  на  2017 год  в  сумме  763 679,1 тыс . рублей , в  том

числе  условно  утвержденные  расходы  в  сумме  27 706,1 тыс . рублей ;

3) дефицит  бюджета  Сармановского  муниципального  района  на  2016 и  2017

годы  в  сумме  0,0 тыс . рублей .

3. Утвердить  источники  финансирования  дефицита  бюджета  Сармановского

муниципального  района  на  2015 год  и  на  плановый  период  2016 и  2017 годов
согласно  приложению  1 к  настоящему  Решению .

Статья  2
1. Утвердить  по  состоянию  на  1 января  2016 года  верхний  предел

муниципального  внутреннего  долга  Сармановского  муниципального  района  в

размере  0,0 тыс . рублей , в  том  числе  верхний  предел  долга  по  муниципальным

гарантиям  Сармановского  муниципального  района  в  размере  0,0 тыс . рублей .

2. Утвердить  по  состоянию  на  1 января  2017 года  верхний  предел

муниципального  внутреннего  долга  Сармановского  муниципального  района  в

размере  0,0 тыс , рублей , в  том  числе  верхний  предел  долга  по  муниципальным

гарантиям  Сармановского  муниципального  района  в  размере  0,0 тыс . рублей .

3. Утвердить  по  состоянию  на  1 января  2018 года  верхний  предел
муниципального  внутреннего  долга  Сармановского  муниципального  района  в
размере  0,0 тыс , рублей , в  том  числе  верхний  предел  долга  по  муниципальным
гарантиям  Сармановского  муниципального  района  в  размере  0,0 тыс . рублей .

4. Установить  предельный  объем  муниципального  долга  Сармановского
муниципального  района  на  2015 год  в  размере  0,0 тыс . рублей , на  2016 год  в  размере
0,0 тыс , рублей , на  2017 год  в  размере  0,0 тыс . рублей .

Статья  3
Учесть  в  бюджете  Сармановского  муниципального  района  прогнозируемые

объемы  доходов  бюджета  Сармановского  муниципального  района  на  2015 год  и  на
плановый  период  2016 и  2017 годов  согласно  приложению  2 к  настоящему
Решению .

Статья  4
В  соответствии  с  пунктом  2 статьи  60.1 Бюджетного  кодекса  Республики

Татарстан  утвердить  нормативы  распределения  доходов  между  бюджетами
бюджетной  системы  Сармановского  муниципального  района  на  2015 год  и  на
плановый  период  2016 и  2017 годов  согласно  приложению  3 к  настоящему
Решению .

Статья  5
1. Утвердить  перечень  главных  администраторов  доходов  бюджета

Сармановского  муниципального  района  согласно  приложению  4 к  настоящему
Решению .

2. Утвердить  перечень  главных  администраторов  источников  финансирования
дефицита  бюджета  Сармановского  муниципального  района  согласно  приложению  5
к  настоящему  Решению .

Статья  6
1. Утвердить  ведомственную  структуру  расходов  бюджета  Сармановского

муниципального  района  на  2015 год  и  на  плановый  период  2016 и  2017 годов
согласно  приложению  6 к  настоящему  Решению .

1. Утвердить  распределение  бюджетных  ассигнований  бюджета
Сармановского  муниципального  района  по  разделам , подразделам , целевым
статьям , группам  видов  расходов  классификации  расходов  бюджетов  на  2015 год  и
на  плановый  период  2016 и  2017 годов  согласно  приложению  7 к  настоящему
Решению .

З . Утвердить  общий  объем  бюджетных  ассигнований  бюджета  Сармановского
муниципального  района , направляемых  на  исполнение  публичных  нормативных
обязательств , на  2015 год  в  сумме  16 933,3 тыс . рублей , на  2016 год  в  сумме
17 294,5 тыс , рублей  и  на  2017 год  в  сумме  17 655,2 тыс . рублей .

Статья  7
Субсидии  юридическим  лицам , индивидуальным  предпринимателям ,

физическим  лицам  - производителям  товаров  (работ , услуг ), субвенции , финансовое
обеспечение  которых  осуществляется  за  счет  собственных  доходов  и  источников
финансирования  дефицита  бюджета  Сармановского  муниципального  района ,
межбюджетные  субсидии , иные  межбюджетные  трансферты  из  бюджета

Сармановского  муниципального  района  бюджетам  поселений , предусмотренные
настоящим  Решением , предоставляются  в  порядке , утвержденном  Исполнительным
комитетом  Сармановского  муниципального  района .

Статья  8
1. Учесть  объем  межбюджетных  трансфертов , подлежащих  перечислению  из

бюджетов  поселений  в  бюджет  Сармановского  муниципального  района  на
осуществление  части  полномочий  по  решению  вопросов  местного  значения  в
соответствии  с  заключенными  соглашениями :

-  по  капитальному  ремонту  жилищного  фонда  на  2015 год  в  сумме  9 126 тыс .
рублей , на  2016 год  в  сумме  9 126 тыс , рублей , на  2017 год  в  сумме  9 126 тыс .
рублей  с  распределением  согласно  приложению  8 к  настоящему  Решению ;

-  по  созданию  условий  для  организации  досуга  и  обеспечению  жителей
поселений  услугами  организаций  культуры  на  2015 год  в  сумме  48 783,4 тыс .
рублей , на  2016 год  в  сумме  52 978,0 тыс , рублей , на  2017 год  в  сумме  б2 041,0 тыс .
рублей  с  распределением  согласно  приложению  9 к  настоящему  Решению ;

-  по  бухгалтерскому  обслуживанию  органов  местного  самоуправления
поселений  на  2015 год  в  сумме  2 482,0 тыс , рублей , на  2016 год  в  сумме  2 482,0 тыс .
рублей , на  2017 год  в  сумме  2 482,0 тыс . рублей  с  распределением  согласно
приложению  10 к  настоящему  Решению .

2. Установить , что  в  2015 году  и  в  плановом  периоде  2016 и  2017 годов
перечисление 	межбюджетных 	трансфертов 	бюджету 	Сармановского
муниципального  района  из  бюджетов  поселений , предусмотренных  настоящей
статьей , осуществляется  ежемесячно  равными  долями .

3. Органам  местного  самоуправления  поселений  предусмотреть  в  бюджетах
поселений  межбюджетные  трансферты , указанные  в  настоящей  статье .

Статья  9
Утвердить  объем  дотаций  на  выравнивание  бюджетной  обеспеченности

поселений  на  2015 год  в  сумме  35 491,8 тыс . рублей , на  2016 год  в  сумме  30 624,8
тыс , рублей , на  2017 год  в  сумме  38 677,8 тыс . рублей  с  распределением  согласно
приложению  11 к  настоящему  Решению .

Статья  10
Утвердить  объем  дотаций  бюджетам  поселений  на  поддержку  мер  по

обеспечению  сбалансированности  бюджетов  поселений  на  2015 год  в  сумме  799,0
тыс , рублей , на  2016 год  в  сумме  632,2 тыс , рублей , на  2017 год  в  сумме  155,2 тыс .
рублей  с  распределением  согласно  приложению  12 к  настоящему  Решению .

Статья  11
Утвердить  объемы  субвенций  бюджетам  поселений  на  2015 год  и  на  плановый

период  2016 и  2017 годов  согласно  приложениям  13, 14 к  настоящему  Решению .

Статья  12
Утвердить  объем  бюджетных  ассигнований  Дорожного  фонда  Сармановского

муниципального  района  на  2015 год  в  сумме  11 500,0 тыс , рублей , на  2016 год  в
сумме  11 500,0 тыс , рублей , на  2017 год  в  сумме  11 500,0 тыс , рублей  и  направить  их
на  реализацию  мероприятий  Программы  дорожных  работ  на  дорогах  общего

пользования  Сармановского  муниципального  района  на  2015, 2016 и  2017 годы
соответственно .

Статья  13
1. Органы  местного  самоуправления  Сармановского  муниципального  района

не  вправе  принимать  в  2015 году  и  в  плановом  периоде  2016 и  2017 годов  решения ,
приводящие  к  увеличению  численности  муниципальных  служащих  и  работников
муниципальных  учреждений .

2. Рекомендовать  органам  местного  самоуправления  поселений  не  принимать
в  2015 году  и  плановом  периоде  2016 и  2017 годов  решений , приводящих  к
увеличению  численности  муниципальных  служащих  и  работников  муниципальных
учреждений .

Статья  14
Учесть  в  бюджете  Сармановского  муниципального  района  межбюджетные

трансферты , получаемые  из  бюджета  Республики  Татарстан , в  2015 году  в  сумме
403 743,7 тыс . рублей , в  2016 году  в  сумме  404 632,5 тыс , рублей , в  2017 году  в
сумме  430 402,6 тыс , рублей  согласно  приложению  15 к  настоящему  Решению .

Статья  15
Остатки  средств  бюджета  Сармановского  муниципального  района  на  1 января

2015 года  в  объеме , не  превышающем  сумму  остатка  неиспользованных  бюджетных
ассигнований  на  оплату  заключенных  от  имени  Сармановского  муниципального
района  муниципальных  контрактов  на  поставку  товаров , выполнение  работ ,
оказание  услуг , подлежащих  в  соответствии  с  условиями  этих  муниципальных
контрактов  оплате  в  2014 году , направляются  в  2015 году  на  увеличение
соответствующих  бюджетных  ассигнований  на  указанные  цели  в  случае  принятия
Исполнительным  комитетом  Сармановского  муниципального  района
соответствующего  решения .

Статья  16
Органы  казначейства  Министерства  финансов  Республики  Татарстан

осуществляют  отдельные  функции  по  исполнению  бюджета  Сармановского
муниципального  района  в  соответствии  с  заключенными  соглашениями .

Статья  17
Опубликовать  Решение  в  районной  газете  «Сарман ».

Статья  18
Настоящее  Решение  вступает  в  силу  с  1 января  2015 года .

Статья  19
Контроль  исполнения  настоящего

Решения  возложить  на  постоянную

комиссию  по  бюджетно -финансовь it  ф  •: сР .
уН  Сармановского  муниципального

11 •II

г ,•
 'д

местным  налогам  и  сборам  Совета

Г .Р .Гараева
Заместитель  председателя
Сармановского  муниципаль

	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4